
 
 

Licenční smlouva 

1 / 7 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE K STANDARDNÍMU SOFTWARE  
A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB JEHO PODPORY 

 
mezi   SAP ČR, spol. s r.o. 
   Vyskočilova 1481/4, Michle, Praha 4, PSČ 140 00 
   IČ: 49713361 
   DIČ: CZ49713361 

zastoupená panem Romanem Knapem, jednatelem 
a paní Hanou Matějovskou, finanční ředitelkou,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
23228,  

   Ědále jen „SAP“ě 
 
a   Státní zem d lský intervenční fond 
   Praha 1, Nové M sto, Ve Smečkách Ř01/33 
   IČ: 48133981 
   DIČ: CZ48133981 

zastoupený M r   anem Havlíc  kem, r  editelem Sekce správních c  inností 
Ědále jen „Nabyvatel licence“ě 

 

Číslo, pod kterým je Nabyvatel licence evidován u SAP: 300418 

 
 
 
 
1.  PREAMBULE 
 
Společnost SAP a Nabyvatel licence tímto uzavírají smlouvu o poskytnutí licence k standardnímu software a 
poskytování služeb jeho podpory Ě„Licenční smlouva“ě , a to za dále uvedených podmínek.  
 
2.      SOFTWARE LICENCOVANÝ NA ZÁKLAD  TÉTO LICENČNÍ SMLOUVY A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY    

 
Software licencovaný Nabyvateli licence na základ  této Licenční smlouvy se skládá z komponent uvedených v 
P íloze 1, u kterých je uvedeno, že jsou licencované Ě„Software“ě. Celková částka licenčních poplatků podle 
P ílohy 1 činí CZK 7.524.344,-. 
 
3.      ÚZEMÍ.  

 
Celosv tov , p ičemž platí omezení uvedená na adrese www.sap.com/company/licenses, která mohou být 
p íležitostn  aktualizována. 
  

  

http://www.sap.com/company/licenses


 

2 / 7 

4. PODPORA SAP A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY 
 

Společnost SAP a Nabyvatel licence se dohodli, že na základ  této Licenční smlouvy budou rovn ž 
poskytovány služby podpory SAP Enterprise Support pro: 

a) Software licencovaný na základ  této Licenční smlouvy,  

b) pro Software  SAP HANA, db. ed. For SAP BW, up to 10 units (64 GB of memory) licencovaný na 
základ  Smlouvy o poskytnutí licence k standardnímu Software a poskytování služeb jeho podpory 
uzav ené mezi Nabyvatelem licence a SAP dne 17.5.2017 Ědále jen „Smlouva na SAP HANA“ě,  

a to v souladu s Popisem služeb podpory SAP uvedeným v P íloze 2 této Licenční smlouvy.  

Služby podpory SAP pro Software licencovaný na základ  této Licenční smlouvy budou poskytovány od 
prvního dne kalendá ního m síce, který následuje po datu podpisu této Licenční smlouvy. První období služeb 
podpory SAP pro Software licencovaný na základ  této Licenční smlouvy p edstavuje  zbytek aktuálního 
kalendá ního roku a celý další kalendá ní rok Ě„Počáteční období“ě.  

Služby podpory SAP pro Software licencovaný na základ  Smlouvy na SAP HANA budou poskytovány od 1. 1. 
201ř. První období služeb podpory SAP pro Software licencovaný na základ  Smlouvy na SAP HANA 
p edstavuje  období od 1. 1. 201ř do 31. 12. 201ř Ě„Počáteční období pro SAP HANA“ě.  

Po uplynutí Počátečního období pro Software licencovaný na základ  této Licenční smlouvy, jakož i 
Počátečního období pro Software licencovaný na základ  Smlouvy na SAP HANA, budou služby podpory SAP 
obnoveny v souladu s touto Licenční smlouvou a Popisem služeb podpory SAP na začátku každého 
kalendá ního roku na období dalšího jednoho roku. 

Poplatek za služby SAP Enterprise Support poskytované k Softwaru licencovanému podle této Licenční 
smlouvy se vypočítá jako součin platného ročního koeficientu pro SAP Enterprise Support Ěv současnosti 22 
%) a Základu pro výpočet poplatku za údržbu Software licencovaného na základ  této Licenční smlouvy, který 
činí 7.524.344,- CZK.   

Poplatek za služby SAP Enterprise Support poskytované k Software licencovanému na základ  Smlouvy na 
SAP HANA se vypočítá jako součin platného ročního koeficientu pro SAP Enterprise Support Ěv současnosti 22 
%ě a Základu pro výpočet poplatku za údržbu Software licencovaného na základ  Smlouvy na SAP HANA, 
který činí 1.650.000,- CZK.  

Společnost SAP se zavazuje, že koeficient pro služby SAP Enterprise Support zůstane ve výši 22 % ročn  do 
31. 12. 2020. Společnost SAP si vyhrazuje právo na možné zvýšení poplatku hrazeného Nabyvatelem licence 
za služby SAP Enterprise Support pro další roky s tím, že poplatek za služby SAP Enterprise Support za 
uplynulý rok bude navýšen o míru inflace vyjád enou indexem spot ebitelských cen zve ejn nou za uplynulý 
rok Českým statistickým ú adem, nejvýše však vždy o 3,2 %. Pro vyloučení pochybností se uplynulým rokem 
rozumí kalendá ní rok p edcházející roku, ve kterém bude poplatek za služby SAP Enterprise Support navýšen. 
V p ípad , že p íslušný index p estane být zve ejňován, potom Nabyvatel licence souhlasí, že společnost SAP 
jej může nahradit dle vlastního uvážení odpovídajícím indexem nebo indexem publikovaným institucí, která 
nahradí v budoucnosti Český statistický ú ad. V p ípad , že společnost SAP v n kterém roce  nezvýší své 
poplatky, neznamená to, že se tohoto práva vzdává. Společnost SAP si vyhrazuje právo na kumulativní 
navýšení v p ípad , že poplatky za služby SAP Enterprise Support nebyly v minulých letech poskytování 
podpory navýšeny. 

 
Poplatky za služby podpory SAP jsou fakturovány čtvrtletn , a to vždy k prvnímu dni kalendá ního čtvrtletí. 
Poplatky za služby podpory SAP, které jsou splatné p ed prvním dnem kalendá ního čtvrtletí, se fakturují v 
pom rné výši pro dané kalendá ní čtvrtletí, kterého se týkají. Poplatky za služby podpory SAP budou zvýšeny, 
jestliže budou poskytnuty další softwarové licence. 
 

Poplatky za služby podpory SAP se platí čtvrtletn  p edem a jejich výše se stanoví postupem uvedeným níže. 
Na poplatky za služby podpory SAP bude vystaven ádný daňový doklad/faktura. Doklad bude vystaven 
prvního dne kalendá ního čtvrtletí, kterého se poplatek za služby podpory týká. Toto datum se považuje za 
datum zdanitelného pln ní.  

ešení SAP Solution Manager Enterprise Edition je k dispozici všem zákazníkům, kte í využívají služeb podpory 
SAP, a to v rozsahu podle platného Popisu služeb podpory SAP. V rámci portfolia produktů SAP 
BusinessObjects se  ešení SAP Solution Manager Enterprise Edition v současnosti vztahuje pouze na vybrané 
portfolio produktů SAP BusinessObjects. Zákazníci, kte í využívají služby podpory SAP, si musí nainstalovat 
ešení Solution Manager a využívat jeho funkce Ěminimáln  komponentu vzdálené podpory v p ípad , že 

Nabyvatel licence Užívá pouze portfolio produktů SAP BusinessObjectsě v p ípad , že alespoň jeden z portfolia 
produktů SAP BusinessObjects je podporován ze strany SAP Solution Manager Enterprise Edition.  



 

3 / 7 

  



 

4 / 7 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY   

Všechny poplatky jsou uvedeny v Kč. Ke všem cenám bude p ipočtena daň z p idané hodnoty, pokud není 
pln ní od dan  osvobozeno. Datum splatnosti je ve všech p ípadech dvacetjedna (21ě kalendá ních dní ode 
dne jejich vystavení. Faktura bude považována za splacenou okamžikem odepsání částky z účtu Nabyvatele 
licence. P ipadne-li doba splatnosti na sobotu, ned li, den pracovního klidu či 31. prosince, posouvá se lhůta 
splatnosti na nejbližší pracovní den.  

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ádného účetního a daňového dokladu ve smyslu p íslušných 
zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších 
p edpisů. V p ípad , že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Nabyvatel licence oprávn n zaslat ji ve 
lhůt  splatnosti zp t SAP k dopln ní, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
b žet znovu od op tovného doručení náležit  dopln ného či opraveného dokladu.  

6. DODÁNÍ  
 
Vzhledem k tomu, že Nabyvatel licence kupuje pouze dodatečné licence k již licencovanému Softwaru, žádný 
Software se na základ  této Licečnční smlouvy nedodává.  

7. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 
 

V ostatním, touto Licenční smlouvou neupraveným, se smluvní vztah založený na základ  této Licenční 
smlouvy ídí Všeobecnými obchodními podmínkami SAP Ě„VOP“ě, všemi p ílohami, na které VOP a/nebo tato 
Licenční smlouva odkazují Ě„P ílohy“ě, a p íslušným dokumentem Podmínky používání softwaru SAP 
Ě„Podmínky užití“ě, který platí v okamžiku podpisu této Licenční smlouvy.  

Kopie dokumentů jsou k dispozici na adrese www.sap.com/company/legal/index.epx a tvo í nedílnou součást této 
Licenční smlouvy. Nabyvatel licence potvrzuje, že m l p íležitost seznámit se s touto Licenční smlouvou, 
včetn  VOP, všech P íloh a Podmínek užití, a to ješt  p ed pln ním podle této Licenční smlouvy. Společnost 
SAP doporučuje Nabyvateli licence, aby si vytiskl a uložil pro svou pot ebu kopie platných VOP, P íloh a 
Podmínek užití. 

V p ípad  rozporu nebo nesouladu mezi ustanoveními jednotlivých součástí této Licenční smlouvybude platit 
následující po adí: Ěiě číslované články této Licenční smlouvy, (ii) VOP, (iiiě p íslušný Popis služeb podpory, Ěiv) 
Podmínky užití. 

Tato Licenční smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a účinnosti datem 
zve ejn ní Licenční smlouvy v registru smluv. Informace tvo ící obchodního tajemství budou p edepsaným 
způsobem znečiteln ny, p ičemž za obchodní tajemství budou považovány následující informace: veškeré 
finanční a platební podmínky, tj. ceny jednotkové a způsob jejich stanovení, slevy a m nová ujednání, jakož i 
podmínky dodávky služeb a ustanovení této Licenční smlouvy ohledn  množství a specifikace dodávaných 
licencí. Za obchodní tajemství jsou považovány rovn ž osobní údaje uvedené v této Licenční smlouv , ale 
pouze takové, které nejsou již ve ejn  dostupné, nap . v obchodním rejst íku. 
 
Tato Licenční smlouva byla sepsána ve čty ech vyhotoveních, z nichž každé je považováno za originál, a každá 
smluvní strana obdrží dv  vyhotovení. 

PLATNOST NABÍDKY: Tato nabídka platí do 30.6.2018,není-li využita Nabyvatelem licence d íve nebo 
písemn  prodloužena společností SAP.  

P ijal:  P ijal: 

SAP ČR, spol. s r.o. Státní zem d lský intervenční fond    
(SAP) (Nabyvatel licence) 
 
Podepsal: Roman Knap  Podepsal: 
 
Pozice:     jednatel  Pozice:  
 
Datum:   Datum:  
 
 
Podepsala: Hana Mat jovská  Podepsal:  
 
Pozice:       CFO  Pozice:  
 
Datum:   Datum:  

http://www.sap.com/company/legal/index.epx


 

5 / 7 

P ÍLOHA 1 
SOFTWARE LICENCOVANÝ NA ZÁKLAD  TÉTO LICENČNÍ SMLOUVY A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY 

 
 
 
 
 

 
 
Cena k úhrad  za Software licencovaný na základ   
této Licenční smlouvy (=Základ pro výpočet poplatku  
za údržbu Software licencovaného na základ   
této Licenční smlouvy):               CZK 7.524.344,- Kč 
  



 

6 / 7 

P ÍLOHA 2 
POPIS SLUŽEB PODPORY SAP 

  



 

7 / 7 

P ÍLOHA 3 
SEZNAM OVLÁDANÝCH SPOLEČNOSTÍ,  

PRO KTERÉ JE UŽÍVÁN SOFTWARE POSKYTNUTÝ NA ZÁKLAD  TÉTO LICENČNÍ SMLOUVY  
 


	SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE K STANDARDNÍMU SOFTWARE
	A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB JEHO PODPORY
	Číslo, pod kterým je Nabyvatel licence evidován u SAP: 300418
	1.  PREAMBULE
	2.      SOFTWARE LICENCOVANÝ NA ZÁKLADĚ TÉTO LICENČNÍ SMLOUVY A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY
	3.      ÚZEMÍ.
	4. PODPORA SAP A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY
	5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6. DODÁNÍ
	7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	PŘÍLOHA 1
	Cena k úhradě za Software licencovaný na základě
	PŘÍLOHA 2
	PŘÍLOHA 3

